

COMUNE DI PADERNO DEL GRAPPA

PROVINCIA DI TREVISO

Piazza Madonnina del Grappa, 1 – 31017 PADERNO DEL GRAPPA

Tel. 0423-539311 Fax 0423-539333 e-mail: paderno@comune.paderno.tv.it sito internet: http\\www.comune.paderno.tv.it PEC: comune.padernodelgrappa.tv@pecveneto.it Partita I.V.A.: 01524670260 Codice fiscale: 83002910269

protocollo

Paderno del Grappa, li 3.01.2019

OGGETTO: Avviso di procedura aperta alla consultazione per aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione comprensivo della sezione trasparenza.

Questa Amministrazione, nell'ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di trasparenza e d'interventi per la prevenzione ed il contrasto della corruzione, su proposta del Responsabile Anticorruzione, deve approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2019-2021, contenente anche la sezione del Programma Triennale per la Trasparenza, del Comune di Paderno del Grappa.

Il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 (PNA), approvato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 831 del 3/8/2016, conferma quanto previsto nel PNA 2015, ovvero che le amministrazioni, al fine di disegnare un'efficace strategia anticorruzione, realizzino forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi in occasione dell'elaborazione/aggiornamento dei propri Piani.

Il presente avviso è perciò rivolto ai cittadini, a tutte le associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, alle organizzazioni di categoria e organizzazioni sindacali operanti sul territorio del Comune di Paderno del Grappa, al fine di formulare osservazioni finalizzate ad una migliore individuazione delle misure preventive anticorruzione.

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti stakeholder (portatori d'interesse) sono invitati a presentare contributi trasmettendo, entro e non oltre il giorno 21 gennaio 2019, il proprio contributo propositivo, utilizzando il modulo appositamente predisposto, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: comune.padernodelgrappa.tv@pecveneto.it (riportando nell'oggetto della mail la seguente dicitura: "Piano Triennale Anticorruzione comprensivo del Programma Triennale Trasparenza: proposte e/o osservazioni") o inviandolo per posta al sottoscritto Responsabile Anticorruzione del Comune di Paderno del Grappa, Piazza Madonnina del Grappa n. 1 – 31017 Treviso - o tramite mail, al seguente indirizzo: stefanodalcin82@gmail.com

Per meglio consentire l'apporto di contributi mirati, sul sito internet dell'Ente, nella apposita sotto sezione della sezione Amministrazione trasparente, sono disponibili:

a) Il Piano Triennale Anticorruzione 2018-2020 comprensivo della sezione "Trasparenza"

b) l'allegato modulo per la trasmissione dei contributi propositivi.

Il presente avviso è pubblicato nella Home page del sito Web istituzionale del Comune di Paderno del Grappa.

IL RESPONSABILE ANTICORRUZIONE
Dott. Stefano Dal Cin

Doc in Stafour



Al Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Paderno del Grappa

OGGETTO: Proposte/Osservazioni in merito al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) 2019-2021 Il sottoscritto (cognome e nome) nato a _____ il ____ residente a _____ qualità di (eventuale) in (specificare la tipologia del soggetto portatori di interesse e la categoria di appartenenza) **FORMULA** ☐ le seguenti osservazioni e/o suggerimenti relativi al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Paderno del Grappa e alle sue sottosezioni: ☐ le proposte di modifica/integrazione che si allegano. RISERVATEZZA DEI DATI PERSONALI Informativa per il trattamento dei dati personali: il sottoscritto è informato che i dati personali forniti con la presente saranno trattati dal Comune (titolare) esclusivamente per il relativo procedimento e a tal fine il loro conferimento è obbligatorio; la mancata indicazione non permetterà l'esame delle osservazioni. I dati personali saranno trattati da incaricati e dal Responsabile del procedimento mediante procedure, anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per il suo svolgimento. E' garantito l'esercizio dei diritti previsti dall'art 7 del D. Lgs n. 196/2003 ed ai sensi del Regolamento UE 679/2016 Si allega copia di documento di identità in corso di validità. Firma